Cyrillus in Ioan.
 lib. 10. cap. 13.

In cap. 15. Ioan.

Idem lib. 10. cap.
 13. in Ioannem.

vno pane illo participamus, corporaliter quoque facit Christum, communicatione carnis suæ, habitare in nobis. Et tandem his verbis concludit. Vnde considerandum est, non habitudine solum, quæ per charitatem intelligitur, Christum in nobis esse, verum etiam participatione naturali. Si quis autem contendat, Cyrillum per hæc vocabula, intelligere spirituales tantum diuinitatis inhabitationem, vel quæ in sola efficacia consistat, is eundem verborum suorum certissimum interpretem est habiturus. Inquit enim eodem loco: Sicut, si quis liquefactam ceram, alij ceræ liquefactæ, ita miscuerit, vt vnum quid ex vtrisque factum videatur: Sic communicatione corporis & sanguinis Christi, ipse in nobis est, & nos in ipso. Alibi clarius. Christus, inquit, spiritualiter nobis, vt Deus, diuinæ naturæ participatione & spiritus gratiæ, hoc est, efficacitæ, vnitur: CORPORALITER verò, per benedictionem mysticam nobis, vt HOMO, vnitur. Et iterum: Vni Christo per corpus suum coniuncti in nobis spiritum accipimus. Et hæc est corporalis vnio ad Christum, quæ participatione carnis eius acquiritur: cuius vnionis vinculum Christus est, qui Deus simul & homo est. Spiritualis verò vnio est, qua Spiritu sancto accepto, & inter nos quodammodo, & cum Deo vnimur. Magnus ille noster Chrysostronus, multus est in hoc argumento tractando: passim enim triplicem nostri vnionem docuit. 1. Fide per Spiritum. 2. Charitate, quæ cum reliquis donis est opus efficacitæ diuinæ & conformitatis: Præterea verò contendit, aliam adhuc arctiorem esse vnionem nostri cum Christo: quod, scilicet, non spiritu tantum & efficacitæ, sed reuera ipsius

Cyrillus lib. 11. cap. 27. in Ioan.

Ibidem cap. 16.

Chrysostr. in Matt. hom. 85.
In Ioan. hom. 45.
Ad Antiochen. 69.
& 61.

ra ipsius carni seu corpori uniamur: vt ita nos cum eo, quasi in vnam massam traducamur, per escam illam, quam ille nobis in Coena largitur, dicens: Hoc est corpus meum. Non autem ita largitur se nobis, vt caro Christi à nobis toto caelo distet & disiuncta sit, sed vt nos corpus ipsius manducantes, ipsum totum in nos habeamus. Sed praestat ipsum audire Chrysostomum sic dicentem: Vigilandum est, non enim paruum supplicium indignè communicantes expectat. Cogitata, quanta indignatione aduersus proditorem, aduersus eos, qui crucifixerunt ipsum, mouearis. Et caue, ne tu quoque corporis & sanguinis Christi reus efficiaris: Illi acerbissimè trucidarunt, tu post tot tantaque beneficia, sordida suscipis omnia. Non enim sufficit ipsi, hominem fieri, flagellis caedi, sed nos secum in vnam, vt ita dicam, massam reducit, NE QVE ID FIDESOLVM, SED REIPSA NOS CORPVS SVVM EFFICIT. Qua igitur re mundio rem esse non oportet eum, qui hoc sacrificio participaturus est? Quos radios solares non deberet excedere manus illa, quæ hanc coronam pertractat? Os, quod igne impletur spiritali, lingua, quæ cruentatur hoc admirabili sanguine? Veniet in mentem tibi, quo sis honore honoratus, qua mensa fruaris. Ea namque re nos alimur, quam Angeli videntes tremunt, nec absque pauore, propter fulgorem, qui inde resilit, aspicere possunt, & nos in vnam cum illo massam reducimus, Christi corpus vnum, & caro vna. Quis loquetur potentias Domini? Auditas faciet omnes laudes eius? Quis pastor vnquam membris suis, oues suas nutriuit. Multæ matres post partum, alijs nutricibus infantes dederunt, quod